
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ορ-
γανισμός Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Προστασίας (Ο.Π.Κ.Α.Π) Αγίου Δημητρίου Αττικής».

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ορ-
γανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος Δήμου Αγίου Δημητρίου Νομού Αττικής».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πο-
λιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. Φαλήρου».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα 
Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιείας 
της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου.

6 Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της 
επισημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της 
Χάγης.

7 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής «Μουσική Σχολή Σείριος» και 
τροποποίησή της σε άδεια λειτουργίας παραρ-
τήματος του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΣΕΙΡΙΟΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39480 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Προστασίας (Ο.Π.Κ.Α.Π) Αγίου Δημητρίου Ατ-

τικής».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228) .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’  98), όπως διατηρήθηκε ισχύ με την
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1732

17449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17450 Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

7. Την υπ’ αρ. 6975/3956/2011 (Β’ 1062) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Προστασίας (Ο.Π.Κ.Α.Π) Αγίου Δημη-
τρίου Αττικής».

8. Την υπ’ αρ. 05/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Αγίου Δημητρίου, αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του ανωτέρω νομικού προσώπου.

9. Την υπ’ αρ. 3657/09-02-2022 παροχή σύμφωνης 
γνώμης της Δημάρχου Αγίου Δημητρίου για την τροπο-
ποίηση της ανωτέρω συστατικής πράξης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020.

10. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω τροποποιητική 
απόφαση δεν προκαλούνται δαπάνες στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6975/3956/2011 συστατι-
κή απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, ως προς το άρθρο 5 (ΔΙΟΙΚΗΣΗ), το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής: 

«5. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Ο Οργανισμός Παιδείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττικής 
Διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται 
από δεκαπέντε (15) μέλη με τους αναπληρωτές τους, ήτοι: 

α) Δεκατέσσερα (14) μέλη, αιρετοί (Δήμαρχος και Δη-
μοτικοί Σύμβουλοι) και δημότες ή κάτοικοι που είναι 
χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που 
έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδι-
κές γνώσεις συναφείς με τους σκοπούς του Οργανισμού. 
Τουλάχιστον δύο (2) εξ αυτών προέρχονται από τη μειο-
ψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου. β) Ένα (1) μέλος είναι 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στο Νομικό Πρόσωπο».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6975/3956/2011 (Β’ 1062) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ
Ι

    Αριθμ. 39473 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλ-

λοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου Νομού Αττικής».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’  98), όπως διατηρήθηκε ισχύ με την
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 116/2011 (Β’ 819) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου, περί σύστασης του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος Δήμου Αγίου Δημητρίου Νομού Αττικής».

8. Την υπ’ αρ. 06/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίου Δημητρίου, αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω νομικού 
προσώπου.

9. Την υπ’ αρ. 3656/09-02-2022 παροχή σύμφωνης 
γνώμης της Δημάρχου Αγίου Δημητρίου για την τροπο-
ποίηση της ανωτέρω συστατικής πράξης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020.

10. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω τροποποιητική 
απόφαση δεν προκαλούνται δαπάνες στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 06/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου, περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου 
Δημητρίου Νομού Αττικής», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 
116/2011 (Β’ 819) συστατική απόφαση, διαμορφώνεται 
ως προς το άρθρο 3 «Διοίκηση», ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 3 ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙ-

ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται 
από δεκαπέντε (15) μέλη με τους αναπληρωτές τους, ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17451Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

α) Δεκατέσσερα (14) μέλη αιρετοί (Δήμαρχος και Δη-
μοτικοί Σύμβουλοι) και δημότες ή κάτοικοι που είναι 
χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που 
έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδι-
κές γνώσεις συναφείς με τους σκοπούς του Οργανισμού. 
Τουλάχιστον δύο (2) εξ αυτών προέρχονται από τη μειο-
ψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου. β) Ένα (1) μέλος είναι 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στο Νομικό Πρόσωπο.»

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 116/2011 (Β’ 819) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου, 
όπως είχε τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 39459 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 
Π. Φαλήρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’  98), όπως διατηρήθηκε ισχύ με την
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 13/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παλαιού Φαλήρου, περί της σύστασης νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Πολιτι-
στικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. Φαλήρου» (Β’ 732).

8. Την υπ’ αρ. 153/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του ανωτέρω νομικού προσώπου.

9. Την υπ’ αρ. 734/2021 απόφαση Δημάρχου Παλαιού 
Φαλήρου, με την παροχή σύμφωνης γνώμης για την τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω νομικού 
προσώπου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 153/2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και 
Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. Φαλήρου», και ως εκ τούτου 
η υπ’ αρ. 13/2011 (Β’ 732) συστατική απόφαση, διαμορ-
φώνεται ως προς την παράγραφο Γ’ «Διοίκηση», ως εξής: 

«Γ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ του Νομικού Προσώπου:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκατρία (13) μέλη, 
ως εξής:

Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους.
Έξι (6) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπη-

ρεσιών του Ν.Π. ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή 
κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό 
του νομικού προσώπου.

Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων.»
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 13/2011 (Β’ 732) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 239 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 

2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμή-

μα Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανά-

πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 186 και της παρ. 1  

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17452 Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

2. Τις διατάξεις του π. δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’  233) και την υπ’  αρ. 202855/
27.12.2016 (ΑΔΑ:  62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυ-
τικής Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400).

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Την υπ’ αρ. 8944/664/25-01-2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

7. Την υπ’ αρ. 16767/15-02-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας περί «καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων για το έτος 2022» (Β’ 1226).

8. Την ανάγκη απασχόλησης κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες πέραν του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 
καθόσον επιβάλλεται από την φύση του αντικειμένου, 
λόγω της εργασίας που πραγματοποιούν σύμφωνα με 
τον ν. 4177/2013 (Α’ 173), συμμετέχοντας σε Επιτροπές 
Παραγωγικών Βεβαιώσεων Υπαίθριου Εμπορίου ή κλι-
μάκια ελέγχου ή εξ αντικειμένου της Υπηρεσίας τους 
να κινητοποιούνται αυτοδικαίως αλλά και να δέχονται 
υπηρεσιακώς αναφορές και κοινοποιήσεις άλλων ελε-
γκτικών οργάνων, καταγγελίες πολιτών, από πρωτόκολ-

λα συνεργασίας με άλλους φορείς και συμμετοχή σε 
μεικτά κλιμάκια ελέγχου για πραγματοποίηση ελέγχων 
σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο βραδινές ώρες (όπως, μπαρ, κέντρα διασκέδα-
σης, χώρους συγκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, 
εκδηλώσεις, εθνικές και θρησκευτικές εορτές, εστιατό-
ρια - ταβέρνες και λοιπά παρόμοια καταστήματα) στα 
οποία γίνεται διενέργεια. 1) Δειγματοληψιών τροφίμων 
και ποτών που αφορούν την Δημόσια Υγεία. 2) Ελέγχων 
που αφορούν την εφαρμογή του νόμου σχετικά με την 
ΥΑ-91354/2017 «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών κανόνες 
ΔΙΕΠΠΥ» όπου και επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα. 3) 
Ελέγχων τήρησης των απαιτούμενων εγγράφων διακίνη-
σης και διάθεσης προϊόντων και φορολογικών στοιχείων 
όπου επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα καθώς και σε 
καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο απογευματινές ώρες - Κυριακές και εξαιρέσιμες 
όπου πραγματοποιούνται ανάλογα με το αντικείμενο οι 
προαναφερθέντες έλεγχοι των βραδινών ωρών καθώς 
επίσης και 1) Έλεγχοι Μέτρων και Σταθμών σε Πρατή-
ρια Καυσίμων και Εμπορικά Καταστήματα. 2) Έλεγχοι 
διακίνησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε ακριτικές 
περιοχές του Νομού. 3) Έλεγχοι παραγωγής αγροτικών 
προϊόντων και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων. 4) Κα-
θώς και έλεγχοι Πλανόδιου Εμπορίου και παραεμπορίου, 
οι οποίοι γίνονται απογεύματα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
που συνήθως δραστηριοποιούνται οι πλανόδιοι έμπο-
ροι. Επίσης, η Υπηρεσία κινείται τις περισσότερες φορές 
άμεσα μετά από πληροφορίες ή καταγγελίες και κατά τη 
διενέργεια των ελέγχων, οι αρμόδιοι υπάλληλοι έχουν 
καθήκοντα ειδικού ανακριτικού υπαλλήλου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας (άρθρο 
18 του ν. 4177/13), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων κατά τις απογευματινές, νυ-
χτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή, για το έτος 2022, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 13/3120 13/2548 18.000,00€ 13.000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο και κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2022 της Περιφέρειας Ηπείρου - Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων σε βάρος των:

1. για τις απογευματινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0511.01 ποσό 18.000,00€.
2. για τις βραδινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0512.01 ποσό 13.000,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17453Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

Η ονομαστική κατανομή κατά είδος εργασίας 
(απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) των πα-
ραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Μαρτίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4139  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιεί-

ας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης 

Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π. δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και με 
την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 4597/360/17-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού - 
Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
ανέρχεται στο ποσό των 16.000,00 ευρώ που θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ηπείρου για την Π.Ε. 
Ιωαννίνων ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

8. Την υπ’ αρ. 16788/15-02-2022 (Β’ 1226) απόφαση 
καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Τμημά-
των Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και της Δι-
εύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων που απασχολούνται στα Τμήματα Κτηνιατρι-
κής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και στη Διεύθυνση Κτηνια-
τρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2022, για τις 
παρακάτω εργασίες:

1. Εφαρμογή του προγράμματος για την αντιμετώπι-
ση της αφρικανικής πανώλους των χοίρων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 260918/14-01-2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο Αντιμετώπι-
σης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της Αφρι-
κανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β’ 75).

2. Εφαρμογή του προγράμματος επιτήρησης και ελέγ-
χου της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4092/116279/23.10.2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΑΑΤ «Επέκταση και Ενίσχυση των Μέτρων για την 
αντιμετώπιση της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοει-
δών».

3. Την υπ’ αρ. 258944/28.08.2008 απόφαση του ΥΠΑΑΤ 
«Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση του 
Καταρροϊκού πυρετού» (Β’ 1727).

4. Την υπ’ αρ. 258754/12.05.2008 απόφαση του ΥΠΑΑΤ 
«Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση της Γρί-
πης των Πτηνών» (Β΄ 840).

5. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών για την 
πρόληψη της Ευλογιάς των αιγών και των προβάτων, του 
Αφθώδους Πυρετού των αιγοπροβάτων και της Πανώ-
λους μικρών μηρυκαστικών.

6. Την εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, 
Φυματίωση, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης Εγκε-
φαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγο-
προβάτων).

7. Την αναγκαιότητα ελέγχων σε καταστήματα υγει-
ονομικού ενδιαφέροντος σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
3951/3/20.09.2006 εγκύκλιο της Εισαγγελίας του Αρεί-
ου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα 
κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις νυχτερινές 
ώρες.

8. Την υπ’ αρ. 314754/16.9.2009 (Β’ 2020) κοινή υπουρ-
γική απόφαση για τη λήψη των αναγκαίων συμπληρω-
ματικών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) 
του Συμβουλίου υπ’ αρ. 1255/1997 και υπ’ αρ. 1/2005 
«για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και τις 
συναφείς δραστηριότητες και για την τροποποίηση των 
Οδηγιών 64/432/ΕΟΚ και 93/119/ΕΟΚ και του Κανονι-
σμού 1255/1997» (Β΄ 2025).

Για το σκοπό της αποτελεσματικής εκτέλεσης των έκτα-
κτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των Τμημά-
των Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτική 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων καθώς και 
της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου 
εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
είκοσι ενός (21) υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιών 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17454 Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

 ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ,

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

• Τμήματα 
Κτηνιατρικής και Αλιείας 

Π.Ε. Ιωαννίνων 
• Διεύθυνση Κτηνιατρικής

Περιφέρειας Ηπείρου 

21/2.120 21/510 12.000,00 4.000,00

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός 
Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο και

Β) υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες μέ-
χρι τις ενενήντα έξι (96) ώρες και μέχρι τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) 
των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Μαρτίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 116498 (6)
Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντο-

λή Περιφερειάρχη” σε υπαλλήλους του Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επι-

σημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 
που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-
πών δημοσίων εγγράφων» (Α΄ 188).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως  διατηρήθηκε ισχύ με την
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αρ. 
146/31.8.201 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 88844/06.05.2021 
(Β’ 2054) και υπό στοιχεία 170949/23.08.2021 (Β’ 4163) 
όμοιες.

7. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

8. Το υπ’ αρ. 5325/2-2-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛΡΚ-Ξ) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με το οποίο οι 
Περιφερειάρχες επιβάλλεται να εξουσιοδοτούν υπαλ-
λήλους που θα χορηγούν και θα υπογράφουν τις επιση-
μειώσεις και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17455Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

Την εξουσιοδότηση των κάτωθι υπαλλήλων του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας να υπογράφουν «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» και να χορηγούν την επισημείωση 
(ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της 
Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά 
έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας:

• Παππή Ελένη του Θρασυβούλου, του κλάδου Τ.Ε. Δι-
οικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια, 
σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας της, την:

• Σαββάλα Λουλούδω του Ευαγγέλου, του κλάδου Δ.Ε. 
Γεωτεχνικών, με βαθμό Α’.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-
χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 
τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 24 Μαρτίου 2022

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 315 (7)
Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μου-

σικής Σχολής «Μουσική Σχολή Σείριος» και τρο-

ποποίησή της σε άδεια λειτουργίας παραρτήμα-

τος του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΣΕΙΡΙΟΣ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον τομέα ΣΤ του στοιχείου 28 της παρ.  I του 

άρθρου 75 ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

ε. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/
31.03.2011 (Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

ζ. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

θ. Το υπ’ αρ. 28/8211/23-12-1996 Πρακτικό Αυτοψίας 
της Επιτροπής κτιριλογικού Ελέγχου της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης.

ι. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48513/27.1.1997 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού (Β’  104), με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσι-

κής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σείριος» η 
οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Μικράς Ασίας αριθμ. 
59 στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών.

ια. Την υπ’  αρ. 282/2014 απόφαση Δημάρχου 
Νεάπολης - Συκεών (Β’ 576) με την οποία αποφασίστηκε 
η προσθήκη τμήματος μονωδίας στη μουσική σχολή με 
την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σείριος» η οποία στεγά-
ζεται σε κτίριο της οδού Μικράς Ασίας αριθμ. 59 στη Δη-
μοτική Ενότητα Πεύκων του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

ιβ. Την υπ’ αρ. 432/2018 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης - 
Συκεών (Β’ 1046) με την οποία αποφασίστηκε η μεταβίβα-
ση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της μουσικής σχολής 
με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σείριος» η οποία στε-
γάζεται σε κτίριο της οδού Μικράς Ασίας αριθμ. 59 στη 
Δημοτική Ενότητα Πεύκων του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

ιγ. Την υπ’ αρ. 3443/2017 απόφαση Αντιδημάρχου Δή-
μου Θεσσαλονίκης (Β’ 2625), με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΣΕΙΡΙΟΣ» το οποίο στεγάζεται στο ισόγειο κτιρίου 
που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Κρήτης υπ’ αρ. 77 
και Δελφών αρ. 4 στη Θεσσαλονίκη.

ιδ. Την υπ’ αρ. 25230/22-3-2022 αίτηση του Μπουτό-
πουλου Βασίλειου ιδιοκτήτη της Μουσικής Σχολής με την 
επωνυμία «Μουσική Σχολή Σείριος», με την οποία ζητάει 
άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σείριος» και 
τροποποίησή της σε άδεια λειτουργίας παραρτήματος 
Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Σείριος - Παράρτημα 
Πεύκων», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/ 
48153/27.1.1997 απόφαση, (Β’ 104), που αφορά άδεια, 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία «Μουσική Σχολή Σείριος» η οποία στεγάζεται σε 
κτίριο της οδού Μικράς Ασίας αριθμ. 59 στη Δημοτική 
Ενότητα Πεύκων του Δήμου Νεάπολης - Συκεών ως εξής:

Α. Αίρουμε την άδεια, ίδρυσης και λειτουργίας Μουσι-
κής Σχολής με την επωνυμία  «Μουσική Σχολή Σείριος», η 
οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Μικράς Ασίας αριθμ. 
59 στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών, που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΚΑΤΕΧΝ/Δ/129/5972/27.1.1997 (Β’ 104) υπουργική από-
φαση.

Β. Εγκρίνουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Πα-
ραρτήματος του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Σείρι-
ος - Παράρτημα Πεύκων», ιδιοκτησίας Μπουτόπουλου 
Βασίλειου, η οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Μι-
κράς Ασίας αριθμ. 59 στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων του 
Δήμου Νεάπολης - Συκεών και θα λειτουργήσει τις εξής 
Σχολές και Τμήματα:

1. Σχολή Ανωτέρων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

α) Ωδικής
β) Ενοργάνωσης Πνευστών Οργάνων 
γ) Αρμονίας
δ) Αντίστιξης 
ε) Φυγής
στ) Σύνθεσης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17456 Τεύχος B’ 1732/11.04.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017321104220008*

2. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
α) Πληκτών 
β) Εγχόρδων 
γ) Πνευστών
δ) Κρουστών Οργάνων
ε) Κλαβικύμβαλου (τσέμπαλου) 
στ) κλασικής κιθάρας
3. Σχολή μονωδίας με τμήματα Μονωδίας και Μελο-

δραματικής
4. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
5. Σχολή Σαξόφωνου

6. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
7. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
Γ. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νεάπολη, 24 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ   


		2022-04-11T19:48:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




